A Secretária DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL do Município de Tianguá - CE, na qualidade de Ordenadora de

Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX]] do art. 4e, da Lei ne.

l0.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação

cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A MANUTENÇÃO DA

SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTENCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE TIANGUA-CE, tudo conforme especificações

contidas no TERMO DE REFERENCIA constante do Anexo Ido Edital, através de Pregão Eletrõnico, vem HOMOLOGAR,

o presente pl'acesso administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO

ELETRÕNICO n'. PE01/2021-SETAS, em favor do vencedor, de acordo com os termos do processo e do parecer da

Procuradoria Gerando Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, bica o presente processo HOMOLOGADO em favor do seguinte licitante, \-

conforme A.ta do Pregão, o qualé considerado parte integrante e indissociáveldeste.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-EPP, INSCRITA NO CNPJ Ne 03.562.872/0001-31, COM SEDE NA AV.

ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Ng594 CENTRO TIANGUA CEARA, CEP: 62.320-000, NESTE ATO
REPRESENTADO PELO(A) SR(A). DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO, INSCRITO(A) NO CPF SOB O Ng
070.863.343-9 1. ADMINISTRADO R

LOTE OI - AMPLA PARTICIPAÇÃO 75%
Q'rD 1 3:111111;111é;II VALOR IIIVALOR

UNITÁRIA l liiilt:i i#1:2191: luNiTÁnio l;lTO'rAt

+~ól 1111''y=" 1 :1âã l ?UÊ" l :EpU S
CESTAlg$g li;' ili? 11 il;:1l;?l$⑥181CESTA glll? CESTA

BÁSiCAl$111 1 ii gele lll:lllg l$1 BÁStCAill. IÊ BÁSICA
CESTAS BÁSICAS COMPOSTAS POR:

Kz l 2 OLHO. Ins 2.90 Ins s,80
''' l ' l D'AGUA

Kg 2 CAXANGÁ IKS 4,29 i R$ 8,58

:P'''"M lgiii ESPEClnCAÇÃO

QTO
TOTAL

DE
CESTAS

VALORPOR
CESTA l VALORTOTAL
BÁSICA

l

2

3

4

5

6

7

8

9

Açúcar refinado
Arroz branco agulhinha
tiPo01

Biscoito doce tipo
)opular - 4001

Café Torrado e Moído -
2501
Farinha de mandioca
branca

Farinha de milho flocada
500:

Feijão carioquinha Tipo
01

Leite em PÓ integral -
200}

Macarrão tipo espaguete
com sêmola . 500{

2

Pacote 2

2

2

2

l

PE'WAN l R$ 2,80 IR$ 5.60

Pacote

Kg

Pacote

.TÇF" rrrq" ;,"
Ti0 MARC10 R$ 3,20 IKS 6,40 R$ 60,50 IRS 226.87S,OO

NOVOMILHO l R$ 6,00
R$

12,00

3750

Kg

Pacote

DA CASA l R$ 1,55 IKS 3,10

BETÂNiA IR$ 4,2i IR$ 4,21

2
Pacote

PE'WAN l R$ 2,40 IKS 4,80

Av. Moises Moita, 785 -- Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará www.tianeua.ce.aov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 -- CGF: 06.920.167-1 -- Fone:(88) 3671-2288

LOTE 02 - COTA RESERVADA À PARTICIPAÇÃO DE ME, EPP E ME125%

UNi'rÁntAi111118illl?gill11118igllllllíyluNITÁKio:ll VOTAt811:1Í:!iliQTD

CESTA;;lll: 'lil:111111:l:llli:Siil;iiili$111111111CESTA 8ElÍ$ÊCESTA llllCESTAS
BÁSICA ;llllgillii:i$1iilii13 i1113SllgBÁSiCAll$1 BÁSICA.

(ESI'AS BÁSICAS COWPOS'rAS POR:
OLHO

D"AGUA2 R$K

nEml : ESPECIFICAÇÃO
VALORPOR

CESTA
BÁSICA

VALORTOTAL

Açúcar refinado
R$ 2,90 5,80

Arroz branco agulhinha
tiPo01
Biscoito doce tipo
)opular - 4001

Kf

Pacote

Pacote

2

2

l

2

2

2

CAXANGÁ l R$ 4,29 Ins 8,s8

3

4

5

6

7

PE'WAN l R$ 2,80 IKS 5,60

Café Torrado e Moído
2501 ROABORDA R$ 3.70 R$ 3,70

Farinha de mandioca
branca Tí0 MARC10 l R$ 3,20 IRS 6,40

Fa rinha de milho flocada
500f Pacote

Kf

NOVOMILHO R$ 6,00 R$
12,00

1250 R$ 60,50 R$ 75.625,00

Feijão carioquinha Tipo
01

DA CASA l R$ 1,55 IKS 3,10

8

9

Leite em PÓ integra
200f

BETÂNIA l R$ 4,21 IKS 4,21

Macarrão tipo espaguete
com sêmola - 500g IPacote

Pacote

2 PE'lYAN

ABC

R$ 2,40 E R$ 4,80

Óleo de soja refinado
lata 900ml R$ 6,31 jns 6,31

VALORES TOTAIS

Lata

R$ 60,50 R$ 75.625,00

VALOR TOTAL: R$ 302.500,00 (trezentos e dois mole quinhentos reais)

Os itens homologados tratam-se de registro de preços onde futuras e eventuais contratações estão condicionadas às
necessidades identificadas pelo Órgão Gerenciador, quais serão consignados em ata após homologação, não sendo
obrigatório a contratação total dos itens licitados, vez que, o registro de preços não compromete o orçamento
financeiro. As previsões orçamentárias serão expressas no termo contratual.

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes

Seja dada transparência. Informe-se no sistema contábil

Tianguá-CE,23 de MARÇO de 2021

®-
Emanuela de Aguçar Frestas

Secretária do Trabalho e Assistência Social

Av. Moises Moita, 785 -- Nenê Plácido -- CEP: 62.327-335 -- Tianguá -- Ceará
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 -- Fine: (88) 3671-2288

⑧""'; L+
'\

10
óleo de soja refinado
lata 900ml Lata

l ABC R$ 6,31 R$ 6.31
VALORES TOTAIS RS 60,50   R$ 226.875,00